ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ESMERALDA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 1 de 1

EDITAL N° 02, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024

O MUNICÍPIO DE ESMERALDA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público nº 01/2024, regido pelo
Edital nº 01/2024, de 05 de novembro de 2024, torna público o presente Edital para divulgar e
comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO
1.1. Retifica-se o item 4.1 do Edital nº 01/2024, de 05 de novembro de 2024, para alteração dos
valores da taxa de inscrição, conforme o Código Tributário do Município nos termos da Lei Municipal
nº 1.178/2003, passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações, e não como constou.

4. DAS INSCRIÇÕES NO CONCURSO PÚBLICO
4.1. Os valores da taxa de inscrição, são:
a) R$ 157,38 (cento e cinquenta e sete reais e trinta e oito centavos) para cargos de Nível Superior.
b) R$ 94,42 (noventa e quatro reais e quarenta e dois centavos) para cargos de Nível
Médio/Técnico.
c) R$ 63,02 (sessenta e três reais e dois centavos) para cargos de Nível Fundamental.

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 01/2024, de 05 de novembro de
2024, as quais são ratificadas.

JOÃO HERMENEGILDO PEREIRA,
Prefeito Municipal de Esmeralda/RS.